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رهبر معظم انقلاب در دیدار هزاران نفر از معلمان و فرهنگیان کشور تبیین کردند
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 رهبر معظم انقلاب اسلامی در روز معلم در دیدار 
هزاران نفر از معلمان و فرهنگیان سراسر کشور، 
تکریم و تشکر از معلم را وظیفه فرد فرد ملت 
خواندند و با اشــاره به این که آموزش وپرورش 
از لحاظ اهمیت و تأثیرگذاری با هیچ دستگاه 
ــل مــقــایــســه نــیــســت، افـــزودنـــد:  ــاب دیــگــری ق
هویت سازی نسل نوجوان و جوان و ایجاد شوق 
و امید در او، تحول مستمر، توانمندسازی مادی 
و غیرمادی معلمین، حمایت از مراکز تربیت 
معلم، تقویت معاونت پرورشی و الگوسازی در 
جامعه معلمین، مهم ترین سرفصل های کاری 

آموزش وپرورش است.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم 
ــت ا... خامنه ای همچنین  رهبری، حضرت آی
گسترش تظاهرات حمایت از ملت فلسطین در 
آمریکا و کشورهای دیگر را نشانه استمرار اولویت 
مسئله غــزه در افکار عمومی جهان خواندند 
و تأکید کردند: جنایات رژیــم صهیونیستی و 
همدستی آمریکا با او، حقانیت مواضع نظام و 
ملت ایران را در نفی رژیم اشغالگر و بدبینی به 
آمریکا اثبات کرد و همه بدانند هیچ راهی برای 
حل مسئله فلسطین جز بازگشت این سرزمین 
آن  مسیحی  و  یهودی  مسلمان،  صاحبان  به 
ــم صهیونیستی و  ــود نــدارد و روابــط با رژی وج

عادی سازی، مشکلی را حل نخواهد کرد.

ارتقای معلم، ارتقای کشور       
ایشان با تبریک روز معلم به جامعه عزیز معلمان 
به عنوان پرورش دهندگان فضیلت و سازندگان 
آینده کشور، گفتند: توجه و احترام همگانی به 
معلمان، باعث ایجاد جاذبه بیشتر برای این شغل 
شریف، ارتقای سطح جامعه معلمین و در نتیجه، 
ارتقای کشور می شود و لازم است رسانه ها و 
صاحبان تریبون های عمومی در زمینه تبیین 
 جایگاه معلم و ضرورت تمجید از او، فعال شوند.

ــودن اهمیت  ــلاب علت مــتــفــاوت بـ ــق رهــبــر ان
آمــوزش وپــرورش با دیگر دستگاه ها را تربیت 
مــنــابــع انــســانــی بــرشــمــردنــد و گفتند: همه 
دستگاه ها به کارگیرنده نیروی انسانی هستند 
ــرورش، پــرورش دهــنــده منابع  ــوزش وپـ ــا آمـ ام

انسانی است.

معلمان هویت سازان نسل نوجوان و جوان       
را  فعال  معلمان  خامنه ای  آیـــت ا...  حضرت 
هویت سازان نسل نوجوان و جوان دانستند و 
گفتند: هر حرف و رفتار و موضع گیری و حتی 
اشاره معلم در شخصیت سازی نسل نو تأثیر دارد. 
ایشان وجود نیروی انسانی خوب را غیرقابل 
مقایسه با منابع و سرمایه های طبیعی خواندند 

و گفتند: پیشرفت،  امنیت، سلامت، علم و تحقق 
همه ارزش هـــای انسانی و اسلامی در کشور 
در گرو وجود نیروی انسانی مناسب است که 
 این کار عظیم برعهده آمــوزش وپــرورش است.

ــر  ــه ای ســخــنــان وزی ــن ــام ــرت آیـــــت  ا... خ ــض ح
آموزش وپرورش در این دیدار را خوب ارزیابی 
کردند و افزودند: بحمدا... برخی نکاتی که در 
سال های گذشته بیان کرده ایم، در مسیر اجرا 

قرار گرفته است.

 از کم توجهی به سند تحول ضرر کردیم       
رهــبــر انــقــلاب در تبیین ســرفــصــل هــای مهم 
آموزش وپرورش، اجرای سند تحول را مهم ترین 

خواندند و گفتند: 
از انفعال و کم توجهی به این سند در سال های 
گذشته، ضرر کردیم اما بازنگریِ در حال نهایی 
شدن این سند و تدوین نقشه راه اجرایی آن خبر 
خوبی است که ترمیم سند تحول با استفاده از 
نخبگان داخــل و خــارج آمــوزش وپــرورش، باید 

مستمر ادامه یابد.

 ضرورت توانمندسازی معیشتی معلمان       
ــی بـــود که  ــازی«، ســرفــصــل دومـ ــدس ــن ــم ــوان »ت
ــاب وظایف  حــضــرت آیــــت ا... خــامــنــه ای در ب
آموزش وپرورش مطرح کردند. ایشان گفتند: 
معلمان  ــادی  مـ و  معیشتی  تــوانــمــنــدســازی 
ــوده و اکنون نیز هرچه  ــورد تأکید ب همیشه م
 ممکن اســت باید در ایــن زمینه تــلاش شــود.

رهبر انقلاب افزودند: توانمندسازی اما محور 
دیگری هم دارد  و آن قوام یافتگی کار »معلمی« 
است؛ یعنی معلم از نیروی معنوی و عشقی که 
در وجود هر انسانی به تعلیم و تربیت وجود دارد، 
استفاده کند و با بهره مندی از ملزومات، نیازها و 
تجربیات، شغل پرمرتبت معلم را قوام و استواری 
و استحکام دهد. ایشان در همین بحث، نیت، 
روحیه، انگیزه و درک حقیقی از »معلمی« را 
لازمه پرورش نسل  نو دانستند و افزودند: معلمی 

صرفاً با کلاس و تدریس محقق نمی شود.

 دانشگاه فرهنگیان باید تقویت شود       
حضرت آیت ا... خامنه ای همچنین تقویت مراکز 
تربیت معلم را لازمه دستیابی جامعه معلمین 
ــد: دانشگاه  ــزودن ــراز خواندند و اف بــه سطح ت
فرهنگیان و دیگر مراکز تربیت معلم باید کاملًا 

تقویت شوند. 
سرفصل ســومــی کــه رهــبــرانــقــلاب بــه تبیین 
پرداختند، اهمیت و لزوم تقویت معاونت پرورشی 
بود. ایشان گفتند: در برهه ای عده ای می گفتند 
معاونت پرورشی لازم نیست و خــود معلم در 

کنار تعلیم وظیفه پرورش را هم انجام می دهد؛  
البته ایــن حــرف درســت اســت امــا صــرف توجه 
معلم به مسائل پــرورشــی کافی نیست و باید 
 مجموعه ای، متولی این مسئله بسیار مهم باشد.
حضرت آیــت ا... خامنه ای، جلوگیری از ایجاد 
و شیوع آسیب های اجتماعی را جزو توقعات از 
جوانان خواندند و گفتند: مقدمه و شرط تحقق 
این مهم آن است که در خود مدارس آسیب های 
اجتماعی وجود نداشته باشد که این جزو وظایف 

معاونت پرورشی است.

  مسائل بنیادی کشور       
 برای جوانان تبیین شود

نظام  و  کشور  بنیادی  مسائل  صحیح  تبیین 
ــان، وظــیــفــه دیگر  ــوانـ ــرای نــوجــوانــان و جـ ــ ب
معاونت پرورشی بود که رهبر انقلاب با اشاره 
به آن گفتند: اگــر میلیون ها جــوان و نوجوان، 
مصالح بــنــیــادی و مسائل اســاســی کــشــور را 
بشناسند، از جبهه دوست و دشمن آگاه باشند 
واکسینه  ملت  دشمنان  ــداف  اهـ مقابل  در  و 
ــه ای و  ــانـ ــذاری عظیم رسـ ــه گ ــای ــرم ــد، س ــون ش
 ســیــاســی دشــمــنــان نــتــیــجــه ای نــخــواهــد داد.
حضرت آیت ا... خامنه ای افزودند: دانش آموزان، 
جــوانــان و نوجوانان باید از منطق و عقلانیت 
سیاست ها و رفتار نظام باخبر باشند و بدانند پشت 
شعارهای  »مرگ بر آمریکا« و »مرگ بر اسرائیلِ« 
ملت چه منطقی نهفته است و چرا ایران حاضر به 

ایجاد روابط با برخی کشورها و دولت ها نیست.

  بر ثبات مدیریتی تاکید دارم       
رهبر انقلاب در سرفصلی دیگر با تأکید بر اهمیت 
ــرورش، تغییرات  ثبات مدیریتی در آمــوزش و پ
کوتاه مدت مدیریتی را موجب به ثمر نرسیدن 
کــارهــای اساسی دانستند و گفتند: بنده در 
مدیریت های سطح بالا تا متوسط تأکید بر ثبات 
دارم تا بتوان برنامه ها و کارهای مهم را دنبال 

کرد.

 معرفی معلمان نمونه ضروری است       
حضرت آیـــت ا... خامنه ای بــا اشـــاره بــه وجــود 
الگوهایی برای اقشار در صنوف مختلف جامعه، 
الگوسازی و معرفی نمونه های برتر معلمان را 
ضروری و شوق آفرین خواندند و افزودند: آموزش 
و پرورش باید الگوهای موفقی همچون معلمی که 
خوب تدریس می کند یا سال های طولانی از عمر 
خود را صرف تدریس کرده است، یا رنج رفت و آمد 
به مناطق دشوار برای تدریس به دانش آموزان را 
به جان خریده است، شناسایی و این معلمان را به 

عنوان قهرمانان تعلیم و تربیت معرفی کند.

 معلم پرورش دهنده هویت دانش آموز       
ایشان در بخش دیگری از سخنانشان و در بیان 
فقط  نه  را  معلم  معلمان،  جامعه  از  انتظارات 
آمــوزنــده علم بلکه پــرورنــده هویت دانش آموز 
خواندند و گفتند: معلم می تواند توانایی های 
بالقوه و استعدادهای دانــش آمــوز را همچون 
استخراج طلا و نقره از معدن، کشف و بالفعل 
باید در کنار علم آموزی،  بنابراین معلم  کند؛ 
انگیزه، همت، اعتماد به نفس و شوق به درس و 
کار هم به دانش آموز بدهد تا ظرفیت های درونی 

او شکوفا شود.

دانش آموز باید نگاه ملی داشته باشد       
»دادن نگاه ملی به دانش آموز« انتظار دیگری بود 
که رهبر انقلاب با اشاره به آن گفتند: نگاه ملی 
یعنی دانش آموز بداند که تحصیل و کلاس درس 
از حرکت عمومیِ پیشرفت و جزئی  قطعه ای 
از ماشین عظیم پیش برنده کشور و نظام است 
بنابراین لازم است دانش آموزان را با افتخارات 
ملی، داشته های کشور، پیروزی های ناشی از 
راه های درســت، آشنا و همچنین از خطرها و 

دشمنی ها آگاه کنید.

 امیدآفرینی وظیفه معلم است       
معلمان  دیگر  وظیفه  را  امیدآفرینی  ایــشــان 
دانستند و افزودند: امید تضمین کننده آینده 
کشور اســت و اگــر کسی امید را در دل و جان 
جوان و نوجوان برانگیزد در واقع به ساخت آینده 

کشور کمک کرده است و به همین علت است که 
مکرراً بر امیدآفرینی اصرار می کنیم. حضرت 
ــرادی که از سر  ــت ا... خامنه ای افــزودنــد: اف آی
لجاجت با نظام یا دولت یا اشخاص دیگر، جوانان 
را ناامید می کنند در واقع به آینده کشور لطمه 
می زنند. »تشویق دانش آموزان به فعالیت های 
اجــتــمــاعــی« و همچنین »مـــهـــارت آمـــوزی به 
دانش آموزان«، توصیه های دیگر رهبر انقلاب 

به معلمان بود.

مسئله غزه همچنان مسئله اول دنیاست       
پایانی  بخش  در  خامنه ای  آیـــت ا...  حضرت 
سخنانشان به مسئله غزه پرداختند و افزودند: 
ــاد صهیونیست ها و  ــای زیـ ــلاش ه ــود ت ــا وجـ ب
پشتیبانان آمریکایی و اروپایی آن ها مسئله غزه 
اعتراض ها  که  دنیاست  اول  مسئله  همچنان 
به جنایات رژیم صهیونیستی در دانشگاه های 
آمریکا و گسترش آن به دانشگاه های اروپــا از 
عمومی  افکار  حساسیت  استمرار  نشانه های 

جهان به مسئله غزه است.
ایشان افزایش روزافــزون فشار افکار عمومی بر 
رژیم اشغالگر را ضروری خواندند و افزودند: رفتار 
و بی  رحمانه سگ هار صهیونیستی  وحشیانه 
باعث اثبات حقانیت موضع جمهوری اسلامی 
و ملت ایران شد و کشتار سی و چند هزار نفر که 
نیمی از آ ن ها زنان و کودکان هستند ذات شریر 
و خبیث رژیــم صهیونیستی و حقانیت موضع 
همیشگی ایران را به همه دنیا نشان داد. رهبر 
انقلاب، رفتار آمریکا و دستگاه های مرتبط 
با آن ها را در قبال »اعتراض بدون خشونت 
و تخریب« دانشجویان معترض به جنایات 
موضع  اثبات  بر  دیگری  دلیل  اسرائیل، 
جمهوری اسلامی ایران در بدبینی به دولت 
آمریکا دانستند و گفتند: این موضوع به همه 
نشان داد که آمریکا شریک جرم و همدست 
صهیونیست ها در گناه نابخشودنی کشتار 
مردم غزه است و برخی حرف های به ظاهر 
دلسوزانه آن ها هم دروغ اســت؛ بنابراین 
موضع جمهوری اسلامی که نمی توان به 
دولت آمریکا خوش بین بود و به آن اعتماد 

کرد، اثبات شد.

  تنها راه حل؛ بازگشت فلسطین به        
صاحبان آن

ــت ا... خامنه ای تنها راه حــل مسئله  حضرت آی
فلسطین را پیشنهاد مطرح شده از جانب ایران 
یعنی بازگشت فلسطین به صاحبان اصلی آن 
از مسلمان، مسیحی و یهودی خواندند  اعــم 
و تأکید کردند: تا وقتی فلسطین به صاحبان 
خود بازنگردد مشکل غرب آسیا حل نخواهد 
شد و حتی اگر بیست، سی سال دیگر هم تلاش 
کنند که رژیم صهیونیستی را سر پا نگه دارند 
-که ان شـــاءا... نمی توانند- این مسئله، حل 
افــزودنــد:  انقلاب  بود. رهبر  نخواهد  شدنی 
ــردم آن بــازگــردد و پــس از  فلسطین باید بــه م
تصمیم  خــودشــان  فلسطینی،  نظام  تشکیل 
بگیرند که با صهیونیست ها چه کنند. ایشان 
با اشــاره به تحرکاتی برای عادی سازی روابط 
رژیم صهیونیستی و کشورهای منطقه، گفتند: 
مسئله  کارها  این  با  می کنند  خیال  بعضی ها 
حــل خــواهــد شــد در حالی کــه بــا فــرض عــادی 
شدن روابــط رژیــم صهیونیستی با کشورهای 
نمی شود  حل  مشکل  تنها  نه  اطـــراف،  عربی 
بلکه مشکل متوجه دولت هایی خواهد شد که 
با چشم بستن بر جنایات رژیــم اشغالگر با آن 
دست دوستی داده اند و ملت ها به جان خود آن 
دولت ها خواهند افتاد.در ابتدای این دیدار وزیر 
آموزش و پرورش در گزارشی از مراحل نهایی 
بازنگری در سند تحول خبر داد. آقای صحرایی، 
تصویب نقشه   راه اجرایی سند تحول با محوریت 
معلمان، برنامه های درسی و تربیتی، مدارس 
فعالیت ها  دیگر  از  را  تحصیلی  ارزشــیــابــی  و 
اعلام کرد.استخدام کم سابقه ۷۰ هزار معلم با 
اولویت جذب دانشجو-معلمان، تکمیل و ساخت 
۲۹۰۰ مدرسه در سراسر کشور، افزایش سهم 
دانش آموزان فنی وحرفه ای در مقطع تحصیلی 
متوسطه دوم، پیگیری سیاست »هر دانش آموز 
ــور پــرورشــی و  یک مهارت شغلی«، ارتــقــای ام
ــزارش وزیر  مــشــاوره ای از جمله محورهای گ

آموزش وپرورش در این دیدار بود.


